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Název bakalářské práce:

Plán provedení modelového taktického cvičného požárního poplachu

v podmínkách věznice Vězeňské služby České republiky v součinnosti

s Hasičským záchranným sborem příslušného kraje.

Abstrakt:

Cílem této bakalářské práce je zmapovat problematiku požární ochrany ve Vězeňské službě

České republiky. Konkrétně se jedná o připravenost příslušníků Vězeňské služby České

republiky a Hasičského záchranného sboru na řešení mimořádné události. Touto

mimořádnou událostí je požár ve věznici a obsahem této práce je plán provedení taktického

cvičného požárního poplachu v podmínkách věznice a jeho srovnání s reálným průběhem.

V práci je porovnána naplánovaná cvičná situace, která je následně konfrontována

s konkrétním průběhem celého taktického cvičení v daném prostředí a reálném čase. První

část stručně popisuje přehled současného stavu, který je nastaven ve věznicích. Definuje cíle

práce a právní zakotvení celé problematiky požární ochrany v podmínkách Vězeňské služby

České republiky. Dále se zabývá zjednodušeným popisem hlavních zásad velení

při požárním poplachu, popisuje nezastupitelnou úlohu prevence požární ochrany a shrnuje

stručný výčet procvičované metodiky činností zasahujících jednotek. Druhá část se zabývá

vlastním taktickým cvičným požárním poplachem v podmínkách věznice.

V této části je popsán námět vlastního cvičení a také jeho rozsah a je zde uveden výčet

použitých sil a prostředků, které se cvičného požárního poplachu zúčastnily. Hlavní částí

je plánovaná časová osa celého cvičného požárního poplachu a uvedení jednotlivých etap

cvičení. Dále je zde schematicky znázorněn plán spojení, jsou zde uvedena základní

bezpečnostní pravidla a přehled použité výstroje a výzbroje. Poslední díl obsahuje grafickou

a obrazovou část cvičného poplachu a schematický plánek věznice a stručný popis

technických dat použité automobilové techniky. V práci je porovnávána plánovaná časová

osa s tou skutečnou, reálnou, což bylo smyslem celého cvičení – zjistit, jak odpovídá

plánovaná časová osa reálné skutečnosti a jak ovlivňují složité podmínky vězeňského

prostředí celý hasební zásah. Tato část obsahuje zhodnocení celého cvičení z pohledu

jednotlivých složek a shrnuje jednotlivá specifika daného prostředí.
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Master´s Thesis title:

The Implamantation Plan of a Model Tactical Fire Alarm Drill in Prison

Conditions of the Prison Service of Czech Republic in Cooperation with Fire

Department of Respective Region.

Abstract:

The goal of this dissertation is to map out the area of fire protection as it applies to the Prison

Service of the Czech Republic. This specifically involves the preparedness of the members

of the Prison Service of the Czech Republic and the Fire Brigade to resolve the occurrence

of an exceptional situation. The exceptional situation in question is a prison fire and the

contents of this dissertation include a plan for the realisation of a tactical fire drill under

prison conditions and the comparison thereof with the real course of events. The work

compares the planned drill situation with the specific course of an entire tactical drill within

a given environment and in real time. The first section of the dissertation contains the

theoretical basis. It sets out a brief summary of the current situation as it applies in the prisons

operated by the Prison Service of the Czech Republic. It also defines the dissertation’s goals

and sets out the legal background pertaining to the area of fire protection. This section further

concerns itself with a simplified description of the main command principles applied during

a fire alarm, describes the irreplaceable role of prevention in the field of fire protection and

includes a brief list of the trained methods used by Fire Brigade units. The second section of

the dissertation concerns itself with a tactical fire drill within a prison operated by the Prison

Service of the Czech Republic. This section sets out a proposal for the drill and the scope

thereof and it includes a list of the manpower and equipment which participated in the fire

drill. The main focus of this section is the planned timeline for the entire fire drill and the

introduction of the individual stages of the drill. This section also includes a schematically

depicted plan of the connections, the basic safety rules are set out and a summary of the used

equipment and gear is provided. The last part of this section contains the graph and the

illustrative section of the fire drill. This includes a schematic plan of the prison and a brief

description of the technical data for the used vehicular equipment. The last section of this

dissertation compares the planned timeline with the actual, real timeline which was compiled

throughout the entire fire drill and was the purpose of the entire drill, i.e. to ascertain how

the planned timeline corresponds to the actual facts and how the complicated conditions of

the prison environment influence the overall firefighting response. It includes an evaluation

of the drill from the point of view of the Fire Brigade and the Prison Service of the Czech

Republic. It also summarises the individual specific characteristics of the given Prison

Service environment, while the closing chapters summarise the overall issues in order to

reach a comprehensive conclusion.
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Seznam symbolů a zkratek

AZ Automobilový žebřík

CAS Cisternová automobilová stříkačka

ČETA Dvě družstva příslušníků HZS (odkaz na metodiku)

ČR Česká republika

DI Dopravní inspektorát

DR3 Družstvo příslušníků HZS v počtu 1 + 3 (odkaz na metodiku)

EPS Elektrická požární signalizace

HZS Hasičský záchranný sbor

HZSP SŽDC Hasičský záchranný sbor podniku Správa železniční dopravní cesty

IZS Integrovaný záchranný systém

JSDHO Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce

KOPIS Krajské operační a informační středisko

MU Mimořádná událost

MV Ministerstvo vnitra České republiky

NP Nadzemní podlaží

O Obecné zásady – taktické postupy (odkaz na metodiku)

Ob Ochrana obyvatelstva (odkaz na metodiku)

OBEC Obecné zásady – technický výcvik (odkaz na metodiku)

OHS Oddělení hlídkové služby

OOP Obvodní oddělení Policie

P Požární zásah (odkaz na metodiku)

PBŘ Požárně bezpečnostní řešení

PO Požární ochrana

Ř Řízení (odkaz na metodiku)

SKPV Služba kriminální policie a vyšetřování
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ÚO Územní odbor

VISS Vrchní inspektor strážní služby

VO Vězněné osoby

VS ČR Vězeňská služba České republiky
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1 Úvod

Úkolem Vězeňské služby České republiky je v první řadě zajistit výkon vazby,

zajistit výkon trestu odnětí svobody a v neposlední řadě i zajistit bezpečnost a pořádek

v budovách soudů. VS ČR dále střeží, řídí a spravuje věznice a detenční ústavy.

Také provádí střežení, předvádění a eskortování vězněných osob. Mezi další činnosti VS ČR

patří práce v oblasti výzkumu oboru nazvaného „penologie“. Zde se VS ČR snaží získané

poznatky uvést do všeobecné praxe.

Osoby ve výkonu vazby nebo ve výkonu trestu odnětí svobody jsou umístěné

ve 35 věznicích, které jsou rozmístěny na celém území ČR a to zejména v její severozápadní

části, severomoravské části, středočeské části a jihomoravské části. Každou věznici řídí její

ředitel, který ji zastupuje na venek a kterého do této funkce jmenuje nebo ustanovuje

generální ředitel VS ČR. Centrálně zajišťuje celou správu generální ředitelství, které spadá

do gesce Ministerstva spravedlnosti ČR.

V ČR jsou v současné době čtyři typy věznic:

 s dohledem,

 s dozorem,

 s ostrahou

 se zvýšenou ostrahou.

Ve věznicích s dohledem vykonávají tresty lidé odsouzení za nejméně závažné

trestné činy. Ve věznici se odsouzení pohybují bez omezení. Pracují zpravidla mimo věznici.

Po pracovní době se jim může umožnit volný pohyb mimo věznici. Návštěvy příbuzných

osob se konají zpravidla bez dohledu zaměstnance věznice. Ředitel věznice může jednou za

dva týdny VO povolit opuštění věznice až na 24 hodin.

Ve věznici s dozorem se odsouzení pohybují zpravidla organizovaně pod dohledem

zaměstnance věznice. Ředitel věznice může povolit VO volný pohyb uvnitř věznice.

Odsouzení pracují většinou na nestřežených pracovištích mimo věznici, kde jim je možné

povolit volný pohyb na pracoviště nebo na ošetření. Mohou mít akce mimo věznici,

vždy však jsou pod dohledem určeného zaměstnance věznice. Návštěvy příbuzných mají

většinou bez dohledu. Jednou za měsíc jim může ředitel věznice povolit opuštění věznice až

na 24 hodin.
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V prostorách věznice s ostrahou se odsouzení pohybují organizovaně pod dohledem

zaměstnance VS ČR. Při plnění svých pracovních povinností se mohou volně pohybovat jen

ve výjimečných situacích. Pracují převážně uvnitř věznice nebo na střežených pracovištích

mimo areál věznice. Výjimečně mohou být zaměstnáni na nestřežených pracovištích.


[…]


strikacka/cisternova-automobilova-strikacka-cas30-s3r-t815-7

http://www.pozary.cz/technika/az/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.pozary.cz/az/&ei=FB6dVee8AYX5UuHigLgL&bvm=bv.96952980,d.d24&psig=AFQjCNG5RkinARgT8Ltccd8pUEap_d8KMg&ust=1436446608753343
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http://www.tht.cz/cs/zasahove-pozarni-automobily/cisternova-automobilova-strikacka/cisternova-automobilova-strikacka-cas30-s3r-t815-7
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.tht.cz/cs/zasahove-pozarni-automobily/cisternova-automobilova-strikacka/cisternova-automobilova-strikacka-cas30-s3r-t815-7&ei=mh6dVZCRHIvtUrWYgbAJ&bvm=bv.96952980,d.d24&psig=AFQjCNFV62riPU9hSoOr-ptByeQtHwv-SQ&ust=1436446736780768
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Obr. 3.7 Zásahové vozidlo CAS 16/3500/400

Cisternová automobilová stříkačka 4 x 4, obsah nádrží voda 3.500 l. pěnidlo 400 l.

čerpadlo GODIVA výkon 1.600 l/min. Motor vznětový, čtyřdobý, vodou chlazený

řadový šestiválec s přímým vstřikováním, přeplňovaný turbodmychadlem o výkonu 154

kW, počet míst 1 + 4, max. povolená rychlost 88 km/hod., hmotnost 12.920 kg.

Zdroj: http://hzsszdclbc.wgz.cz/rubriky/technika

Obr. 3.8 Zásahové vozidlo CAS 15/4900/400

CAS 15 je určena pro přepravu úplného požárního družstva 1+5 s příslušenstvím

potřebným k provedení požárního zásahu vodou nebo pěnou z vlastních nebo jiných zdrojů

hasebních látek. Rozsáhlé příslušenství vozidla umožňuje provedení nejjednoduššího

zásahu ručním hasicím přístrojem až po technicky náročný zásah.

Zdroj: http://www.pozary.cz/clanek/70540-prosecti-dobrovolni-hasici-si-poridili-v-

zahranici-starsi-cisternu-mercedes-s-nastavbou-schlingmann/

http://hzsszdclbc.wgz.cz/rubriky/technika
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://hzsszdclbc.wgz.cz/rubriky/technika&ei=ISGdVffeOcbuUPqhgYgL&psig=AFQjCNEs9zD0DOm4660bk4C_WQaVZAxSTg&ust=1436447357981089
http://www.pozary.cz/clanek/70540-prosecti-dobrovolni-hasici-si-poridili-v-zahranici-starsi-cisternu-mercedes-s-nastavbou-schlingmann/
http://www.pozary.cz/clanek/70540-prosecti-dobrovolni-hasici-si-poridili-v-zahranici-starsi-cisternu-mercedes-s-nastavbou-schlingmann/

83

Obr. 3.9 Osobní automobil Škoda Octavia

Motor 1,2 TSI s výkonem 77kW (105 koní) při 5 000 ot./min s maximálním točivým

momentem 175 Nm při 1 550 – 4 100 otáčkách, který pomocí šestistupňové manuální

převodovky přenáší sílu motoru na přední nápravu.

Zdroj: http://auta-pcr.blog.cz/1302/skoda-octavia-ii

Obr. 3.10 Užitkový automobil VW Transporter VS ČR

Kvalitní, mnohostranný skříňový vůz, který je velmi flexibilní, dva rozvory a tři výšky

střechy nabízejí mnoho možností. Podle konfigurace disponuje skříňový vůz nákladovým

prostorem od 5,8 po 9,3 m3 a umožňuje naložit náklad o hmotnosti 0,8 až 1,4 t. Prostor

dodávky je díky téměř svislým bočním stěnám optimálně využitelný.

Zdroj: http://izs-olk.webnode.cz/news/volkswagen-lt-46/

http://auta-pcr.blog.cz/1302/skoda-octavia-ii
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://auta-pcr.blog.cz/1302/skoda-octavia-ii&ei=kSWdVd7tHMXjUdurrZgL&bvm=bv.96952980,d.d24&psig=AFQjCNGaI9mWXVmc2Xm5c-6ucTeB-EdJRw&ust=1436448522043886
http://izs-olk.webnode.cz/news/volkswagen-lt-46/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://izs-olk.webnode.cz/news/volkswagen-lt-46/&ei=JQGeVdD9A8nYU8LJgKgL&bvm=bv.96952980,d.bGQ&psig=AFQjCNHkd3EPWpfbsE_bdePNTalrgxwuVg&ust=1436504653725790
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Obr. 3.11 Užitkový automobil VW sanita VS ČR

Kvalitní, mnohostranný skříňový vůz, který je velmi flexibilní, v provedení sanitního vozu

určeného pro potřeby VS ČR.

Zdroj: http://www.vscr.cz/generalni-reditelstvi-19/vykon-vezenstvi-16/zdravotni-pece-

poskytovana-osobam-ve-vykonu-vazby-nebo-trestu-odneti-svobody-6073
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