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POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta: ​Ing. Milan Dejda
s názvem: Plán provedení modelového taktického cvičného požárního poplachu v podmínkách
věznice Vězeňské služby České republiky v součinnosti s Hasičským záchranným sborem příslušného
kraje.

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30)

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)

6

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)

36

5. Celkový počet bodů 90

Návrh otázek k obhajobě

1.

2.

3.

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

Komentář

Student v bakalářské práci důkladně zpracoval problematiku požární ochrany obecně a blíže ve
specifickém prostřední, objektů VS ČR, včetně legislativního rámce požární ochrany platného v ČR a SR.
Následně vypracoval plán požárního cvičení, který je zpracován na dobré úrovni a samotné cvičení je
zhodnoceno velice podrobně a přehledně. Bohužel v práci není specifikováno, ve které konkrétní věznici
bylo cvičení provedeno. Z práce jsou patrné značné osobní zkušenosti autora s popisovanou problematikou.
Práce je zajímavá, čtivá, logicky členěná a zpracovaná na dobré úrovni. Výstupy práce jsou relevantní a
využitelné v praxi v rámci popisovaného typu objektů VS. Cíle práce byly splněny a práci doporučuji k
obhajobě.

Jméno a příjmení: Ing. Martin Staněk
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